Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Indicação nº 03/2024

Ao Executivo Municipal, por meio do setor competente, solicito que seja providenciada a

instalação de lombofaixa na Av. Francisco das Chagas Oliveira, em ambos os sentidos,

entre as ruas Teodoro Delmonte e Amadeu Segundo Cherubini.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os veículos passam em alto velocidade, sem respeitar as sinalizações

e sem a devida cautela, causando preocupações.

CONSIDERANDO que devido a sua localização há um fluxo constante de pessoas de todas as

idades, por conta da grande variedade de estabelecimentos na região.

CONSIDERANDO que o pedido se faz necessário e merece atenção para não colocar em risco

a integridade física das pessoas.

Assim sendo,

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Edinho Araújo

que, por meio do setor competente, providencie a instalação das lombofaixas na Av. Francisco

das Chagas Oliveira, em ambos os sentidos, entre as ruas Teodoro Delmonte e Amadeu

Segundo Cherubini.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 22 de maio de 2024

Beatriz Grilo Tridico

Vereadora Jovem

Matheus Gomes Tozo

Vereador Jovem